2024年 3月 12日

お客さま各位

岡崎信用金庫

「預金・積金規定集」改定のお知らせ

平素より岡崎信用金庫をご利用いただきありがとうございます。

当金庫では、預入期間が 5年を超える定期預金の取扱開始にともない、下記のとおり「自

由金利型定期預金（Ｍ型）規定（スーパー定期）」「自由金利型定期預金規定（大口定期）」

を改定いたします。

記

１． 改定日

２０２４年３月１８日（月）

２． 改定内容（改定する箇所のみ記載しています）

（１）自由金利型定期預金（Ｍ型）規定（スーパー定期）

改定後 改定前

５．（利息：単利型）

（１）この預金の利息は、約定日数および約定利率に

よって単利計算し、自動継続扱い以外の場合はこの

預金とともに満期日以後に、自動継続扱いの場合は

あらかじめ指定された預金口座への入金または元

金への組入れのいずれかの方法により満期日に支

払います。

ただし、預入日の２年後の応当日から１０年後の

応当日までの日を満期日としたこの預金の利息の

支払いは次によります。

（以下、省略）

（２）この預金のうち、自動継続扱いのものの利息の

支払いは、次のとおり取扱います。

①～②（省略）

③預入日の２年後の応当日の翌日から預入日の１

０年後の応当日までの日を満期日としたこの預

金の中間払利息は、中間利払日に指定口座へ入金

し、満期払利息はあらかじめ指定された方法によ

り、満期日に指定口座へ入金するか、または、満

期日に元金に組入れて継続します。

５．（利息：単利型）

（１）この預金の利息は、約定日数および約定利率に

よって単利計算し、自動継続扱い以外の場合はこの

預金とともに満期日以後に、自動継続扱いの場合は

あらかじめ指定された預金口座への入金または元

金への組入れのいずれかの方法により満期日に支

払います。

ただし、預入日の２年後の応当日から５年後の応

当日を満期日としたこの預金の利息の支払いは次

によります。

（以下、省略）

（２）この預金のうち、自動継続扱いのものの利息の

支払いは、次のとおり取扱います。

①～②（省略）

③預入日の２年後の応当日の翌日から預入日の５

年後の応当日までの日を満期日としたこの預金

の中間払利息は、中間利払日に指定口座へ入金

し、満期払利息はあらかじめ指定された方法によ

り、満期日に指定口座へ入金するか、または、満

期日に元金に組入れて継続します。

④（省略）

（３）（省略）

（４）この預金を第９条第１項により満期日前に解約

する場合および第９条第４項の規定により解約す

る場合、その利息は、預入日（継続したときは最後

の継続日）から解約日の前日までの日数について次

の預入期間に応じた利率（小数点第４位以下（ただ

し、預入日が平成３０年９月３０日以前の商品は小

数点第３位以下）は切捨てます。）によって計算し、

この預金とともに支払います。

ただし、中間払利息が支払われている場合には、

その支払い額と次の利率により計算した利息額と

の差額を精算します。

①～③（省略）

④預入日の５年後の応当日から預入日の７年後の

応当日の前日までの日を満期日としたこの預金

の場合

Ａ．６か月未満…解約日における普通預金の利率

Ｂ．６か月以上１年未満…約定利率×３０％

Ｃ．１年以上１年６か月未満…約定利率×４０％

Ｄ．１年６か月以上２年未満…約定利率×５０％

Ｅ．２年以上２年６か月未満…約定利率×６０％

Ｆ．２年６か月以上３年未満…約定利率×７０％

Ｇ．３年以上４年未満…約定利率×８０％

Ｈ．４年以上７年未満…約定利率×９０％

⑤預入日の７年後の応当日から預入日の１０年後

の応当日の前日までの日を満期日としたこの預

金の場合

Ａ．６か月未満…解約日における普通預金の利率

Ｂ．６か月以上１年６か月未満…約定利率×１０％

Ｃ．１年６か月以上２年６か月未満…約定利率×２

０％

Ｄ．２年６か月以上３年未満…約定利率×３０％

Ｅ．３年以上４年未満…約定利率×４０％

Ｆ．４年以上５年未満…約定利率×５０％

Ｇ．５年以上６年未満…約定利率×７０％

Ｈ．６年以上１０年未満…約定利率×９０％

⑥預入日の１０年後の応当日を満期日としたこの

預金の場合

Ａ．６か月未満…解約日における普通預金の利率

Ｂ．６か月以上２年６か月未満…約定利率×１０％

Ｃ．２年６か月以上３年未満…約定利率×２０％

Ｄ．３年以上４年未満…約定利率×３０％

Ｅ．４年以上５年未満…約定利率×４０％

Ｆ．５年以上６年未満…約定利率×５０％

Ｇ．６年以上７年未満…約定利率×６０％

Ｈ．７年以上８年未満…約定利率×７０％

Ｉ．８年以上９年未満…約定利率×８０％

Ｊ．９年以上１０年未満…約定利率×９０％

ただし、いずれの場合も、解約日における普通預

金の利率を下回らないものとします。

④（省略）

（３）（省略）

（４）この預金を第９条第１項により満期日前に解約

する場合および第９条第４項の規定により解約す

る場合、その利息は、預入日（継続したときは最後

の継続日）から解約日の前日までの日数について次

の預入期間に応じた利率（小数点第４位以下（ただ

し、預入日が平成３０年９月３０日以前の商品は小

数点第３位以下）は切捨てます。）によって計算し、

この預金とともに支払います。

ただし、中間払利息が支払われている場合には、

その支払い額と次の利率により計算した利息額と

の差額を精算します。

①～③（省略）

④預入日の５年後の応当日を満期日としたこの預

金の場合

Ａ．６か月未満…解約日における普通預金の利率

Ｂ．６か月以上１年未満…約定利率×３０％

Ｃ．１年以上１年６か月未満…約定利率×４０％

Ｄ．１年６か月以上２年未満…約定利率×５０％

Ｅ．２年以上２年６か月未満…約定利率×６０％

Ｆ．２年６か月以上３年未満…約定利率×７０％

Ｇ．３年以上４年未満…約定利率×８０％

Ｈ．４年以上５年未満…約定利率×９０％

⑤（追加）

⑥（追加）

ただし、いずれの場合も、解約日における普通預

金の利率を下回らないものとします。

６．（利息：複利型）

（１）（省略）

（２）（省略）

（３）この預金を第９条第１項により満期日前に解約

する場合および第９条第４項の規定により解約す

る場合、その利息は、預入日（継続をしたときは最

後の継続日）から解約日の前日までの日数について

次の預入期間に応じた利率（小数点第４位以下（た

だし、預入日が平成３０年９月３０日以前の商品は

小数点第３位以下）は切捨てます。）によって６か

月複利の方法により計算し、この預金とともに支払

います。

①～②（省略）

③預入日の５年後の応当日から預入日の７年後の

応当日の前日までの日を満期日としたこの預金

の場合

Ａ．６か月未満…解約日における普通預金の利率

Ｂ．６か月以上１年未満…約定利率×３０％

Ｃ．１年以上１年６か月未満…約定利率×４０％

Ｄ．１年６か月以上２年未満…約定利率×５０％

Ｅ．２年以上２年６か月未満…定利率×６０％

Ｆ．２年６か月以上３年未満…約定利率×７０％

Ｇ．３年以上４年未満…約定利率×８０％

Ｈ．４年以上７年未満…約定利率×９０％

④預入日の７年後の応当日から預入日の１０年後

の応当日の前日までの日を満期日としたこの預

金の場合

Ａ．６か月未満…解約日における普通預金の利率

Ｂ．６か月以上１年６か月未満…約定利率×１０％

Ｃ．１年６か月以上２年６か月未満…約定利率×２

０％

Ｄ．２年６か月以上３年未満…約定利率×３０％

Ｅ．３年以上４年未満…約定利率×４０％

Ｆ．４年以上５年未満…約定利率×５０％

Ｇ．５年以上６年未満…約定利率×７０％

Ｈ．６年以上１０年未満…約定利率×９０％

⑤預入日の１０年後の応当日を満期日としたこの

預金の場合

Ａ．６か月未満…解約日における普通預金の利率

Ｂ．６か月以上２年６か月未満…約定利率×１０％

Ｃ．２年６か月以上３年未満…約定利率×２０％

Ｄ．３年以上４年未満…約定利率×３０％

Ｅ．４年以上５年未満…約定利率×４０％

Ｆ．５年以上６年未満…約定利率×５０％

Ｇ．６年以上７年未満…約定利率×６０％

Ｈ．７年以上８年未満…約定利率×７０％

Ｉ．８年以上９年未満…約定利率×８０％

Ｊ．９年以上１０年未満約定利率×９０％

ただし、いずれの場合も、解約日における普通預

金の利率を下回らないものとします。

６．（利息：複利型）

（１）（省略）

（２）（省略）

（３）この預金を第９条第１項により満期日前に解約

する場合および第９条第４項の規定により解約す

る場合、その利息は、預入日（継続をしたときは最

後の継続日）から解約日の前日までの日数について

次の預入期間に応じた利率（小数点第４位以下（た

だし、預入日が平成３０年９月３０日以前の商品は

小数点第３位以下）は切捨てます。）によって６か

月複利の方法により計算し、この預金とともに支払

います。

①～②（省略）

③預入日の５年後の応当日を満期日としたこの預

金の場合

Ａ．６か月未満…解約日における普通預金の利率

Ｂ．６か月以上１年未満…約定利率×３０％

Ｃ．１年以上１年６か月未満…約定利率×４０％

Ｄ．１年６か月以上２年未満…約定利率×５０％

Ｅ．２年以上２年６か月未満…定利率×６０％

Ｆ．２年６か月以上３年未満…約定利率×７０％

Ｇ．３年以上４年未満…約定利率×８０％

Ｈ．４年以上５年未満…約定利率×９０％

④（追加）

⑤（追加）

ただし、いずれの場合も、解約日における普通預

金の利率を下回らないものとします。

（２）自由金利型定期預金規定（大口定期）

改定後 改定前

４．（利息）

（１）①この預金の利息は、預入日（継続をしたとき

はその継続日。以下同じです。）から満期日までの

日数（以下「約定日数」といいます。）および通帳

（証書）記載の利率（継続後の預金については前記

の第１条第２項の利率。以下「約定利率」といいま

す。）によって計算し、自動継続扱い以外の場合は

この預金とともに満期日以後に、自動継続扱いの場

合はあらかじめ指定された預金口座への入金また

は元金への組入れのいずれかの方法により満期日

に支払います。ただし、預入日の２年後の応当日か

ら１０年後の応当日までの日を満期日としたこの

預金の利息の支払いは、次によります。

②～③（省略）

（２）この預金のうち、自動継続扱いのものの利息の

支払いは、次のとおり取扱います。

①（省略）

②預入日の２年後の応当日から預入日の１０年後

の応当日までの日を満期日としたこの預金の中

間払利息は、中間利払日に指定口座へ入金し、満

期払利息はあらかじめ指定された方法により、満

期日に指定口座へ入金するか、または、満期日に

元金に組入れて継続します。

（以下、省略）

４．（利息）

（１）①この預金の利息は、預入日（継続をしたとき

はその継続日。以下同じです。）から満期日までの

日数（以下「約定日数」といいます。）および通帳

（証書）記載の利率（継続後の預金については前記

の第１条第２項の利率。以下「約定利率」といいま

す。）によって計算し、自動継続扱い以外の場合は

この預金とともに満期日以後に、自動継続扱いの場

合はあらかじめ指定された預金口座への入金また

は元金への組入れのいずれかの方法により満期日

に支払います。ただし、預入日の２年後の応当日か

ら５年後の応当日までの日を満期日としたこの預

金の利息の支払いは、次によります。

②～③（省略）

（２）この預金のうち、自動継続扱いのものの利息の

支払いは、次のとおり取扱います。

①（省略）

②預入日の２年後の応当日から預入日の５年後の

応当日までの日を満期日としたこの預金の中間

払利息は、中間利払日に指定口座へ入金し、満期

払利息はあらかじめ指定された方法により、満期

日に指定口座へ入金するか、または、満期日に元

金に組入れて継続します。

（以下、省略）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

岡崎信用金庫 事務統括部

【ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ】0120-301-077

【受付時間】月曜日～金曜日 9：00～17：00（土日祝日、12月 31日～1月 3日を除く）

以上